

**Protokół nr 14/11**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 9 czerwca 2011 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Rewizyjnej oraz goście według *załączonych list obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące pisma Nr FB.3201.2.2011.MB z dnia 6.06.2011 r., będącego odpowiedzią na pytania złożone przez członków Komisji Budżetu i Finansów w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2010, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Udzieliła przy tym wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem odpowiedzi na dodatkowe pytania, które między innymi dotyczyły: kosztorysu inwestorskiego ul. Sowinieckiej w Mosinie; wskazania, jak można było planować dochody z najmu i dzierżawy w wysokości 118.000,00 zł, w sytuacji, gdy w poprzednim roku wpływy z tego tytułu wyniosły 324.000,00 zł; wskazania, na czym polegał remont ścieżki rowerowej na ul. Śremskiej w Mosinie, skoro obecnie jej asfalt przebijają mlecze; wskazania, czy był jeden wykonawca nawierzchni dróg z gruzobetonu; kosztów wiat przystankowych na ul. Dworcowej w Mosinie; wskazania, kto ma robić wjazdy na posesje z ul. Śremskiej w Mosinie; określenia, czy budowa ścieżki rowerowej, znajdującej się w pasie drogowym, jest przebudową tej drogi; zabezpieczenia ul. Bajera w Dymaczewie Starym przed wodami opadowymi; wskazania, co dalej z budową chodnika w Dymaczewie Starym; kosztów remontu ścieżki rowerowej przy ul. Śremskiej w Mosinie; wskazania, na ile został wykorzystany istniejący tłuczeń w ścieżkach rowerowych; wskazania ilości metrów kwadratowych wyasfaltowanych ścieżek rowerowych; podwójnych kosztów wykonania ścieżek rowerowych w Mosinie, podobnie, jak w przypadku ul. Piotrowskiej w Daszewicach; wskazania, czy są jakieś plany w stosunku do zabudowań po Zakładzie Usług Komunalnych w Mosinie, czy za zajmowane w nich lokale jest płacony czynsz i kto go płaci; przyczyn księgowania remontu dachu Mosińskiego Ośrodka Kultury w takim, a nie w innym miejscu; problemu remontów kapitalnych dachów gminnych budynków, kosztów komorniczych; wskazania wysokości i przyczyn zapłacenia kary przez firmę, która wybudowała budynek socjalny w Krośnie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat możliwości wykonywania przystanków autobusowych i ławek z wytrzymałszych na zniszczenia materiałów, wyrzucenia i pozostawienia w parku gminnym „Strzelnica” tłuczni zebranego ze ścieżki rowerowej przy ul. Leszczyńskiej w Mosinie, awaryjnego remontu dachu budynku byłego biurowca przy ul. Sowinieckiej w Mosinie oraz realizacji i lokalizacji budynku socjalnego w Krośnie.

W trakcie tych dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyli kolejno: radny Łukasz Kasprowicz, radna Małgorzata Twardowska i radna Maria Krause, a następnie Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 8 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zaproponował, aby odbyło się specjalne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów na temat niewłaściwych nadzorów inwestycji, z udziałem inspektorów nadzoru, których to dotyczy.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z wykonaniem budżetu Gminy Mosina za rok 2010 – 5 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski poinformował o skierowanym do Komisji Budżetu i Finansów wniosku Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie dofinansowania zakupu 2 zestawów uretroskopów na Oddział Urologii Szpitala w Puszczykowie.

Radna Małgorzata Kaptur powiadomiła o swoim wniosku dotyczącym termomodernizacji budynków oświatowych.

Zastępca Głównego Księgowego Agnieszka Chelminiak przedstawiła szczegóły dotyczące sprawozdania finansowego za rok 2010, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej do wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2010.

Radny Jan Marciniak zapytał, czy „państwo nie widzą” pewnej zależności między „Białą Niedzielą”, organizowaną przez jedno ze stowarzyszeń, a wnioskami o wsparcie finansowe szpitala w Puszczykowie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Jan Marciniak zaapelował, aby dyrekcja szpitala w Puszczykowie już przy projektowaniu budżetu Gminy Mosina składała wnioski do Burmistrza Gminy Mosina o zarezerwowanie kwoty 20.000,00 zł – 25.000,00 zł na sprzęt medyczny dla tegoż szpitala.

Radny Waldemar Waligórski wyraził przekonanie, że należałoby dofinansować wszystkie przychodnie lekarskie, a nie tylko szpital.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z sprawozdaniem finansowym za rok 2010 – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 2.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2010.
2. Komisja opiniuje pozytywnie sprawozdanie finansowe za rok 2010.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.10.**

**protokołował**

*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**

*Jerzy Falbierski*  
**Jerzy Falbierski**